ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NS 00030/2022

OBJETO: Aquisição de Pré-Moldados (Piso intertravado e Sextavado, Meio-fio, Manilhas de concreto, postes e
estacas), para atender as demandas da Secretaria de Obras e Urbanismo da Prefeitura Municipal de São José de
Piranhas - PB.

A PREGOEIRA SUBSTITUTA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n2 037/2022, de 03/01/2022, e observadas as
disposições da Lei Federal n2 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal ns 8.666, de 21 de
Junho de 1993; Lei Complementar nS 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nS 008, de 14 de Maio
de 2009; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas,

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n9 00030/2022, que objetiva: Aquisição de
Pré-Moldados (Piso Intertravado e Sextavado, Meio-fio, Manilhas de concreto, postes e estacas), para atender as
demandas da Secretaria de Obras e Urbanismo da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB; com base
nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- INCOLAMA INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA.

CNPJ: 30.116.303/0001-35.

Valor: R$ 344.280,00.

- JK PREMOLDADOS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ: 23.245.960/0001-17.

Valor: R$ 121.600,00.

São José de Piranhas - PB, 11 de Março de 2022.

ADALGÊNIA FERREIRA DA SILVA

Pregoeira Substituta

Impresso por convidado em 27/06/2023 01:18. Validação: 596E.348C.C22F.1534.D004.1DA4.7A2C.7433.
[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 18555/22. Data: 05/05/2022 13:59. Responsável: Helder de L. Freitas.

106

106

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
GABINETE DO PREFEITO

São José de Piranhas - PB, 15 de Março de 2022.

PORTARIA NS PP 00030/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial ns 00030/2022, que objetiva:
Aquisição de Pré—Moldados (Piso Intertravado e Sextavado, Meio—fio, Manilhas de concreto, postes e estacas), para
atender as demandas da Secretaria de Obras e Urbanismo da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB;
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes
vencedores:

- INCOLAMA INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA.

CNPJ: 30.116.303/0001-35.

Valor: R$ 344.280,00.

- JK PREMOLDADOS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ: 23.245.960/0001-17.

Valor: R$ 121.600,00.

Publique-se e cumpra-se. /

FRANC!itÒ MENDES Ci^US
-4-Pfereito

Impresso por convidado em 27/06/2023 01:18. Validação: 596E.348C.C22F.1534.D004.1DA4.7A2C.7433.
[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 18555/22. Data: 05/05/2022 13:59. Responsável: Helder de L. Freitas.

107

107

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

PREFEITURA MITNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO/PB
CXIMISSÃO PERMANENTE DE LIOTAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N"^ 0008/2022-FMS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIR-UÍENTO E MATERIAL PERMANENTE, PAR.A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SERVIÇOS EM SAÚDE ATR.AVÉS DA - SECRETARIA DE
SAÚDE DE PEDRAS DE FOGO - PMPF.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N® 0019/2021 - FMS PROCESSO ADMINISTRATIVO

1058/2021 - FMS

DOTAÇÃO: 02.061 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO PROGRAMÁnCA:
1) 10 3013006 2082

2) 10 301 3006 2085

3) 10 301 3006 2083
4) 10 302 3007 20%

5) 10 302 3007 2097

6) 10 3012032 2103

7) 10 302 3006 2111

8) 10 302 3007 2092

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.4.90.52.00 — Equipamentos e Material Peimanente
MGÊNCLA: DE 10 DE MARÇO 2022 A10 DE MARÇO DE 2023.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ N^ 10.490.987/0001-23
CONTRATADO: CMED DISTRIBUIDORA LTDA- ME - CNPJ n« 20.444.829/0001-90
VALOR TOTAL: R$ 10.100,00 (DEZ MIL, CEM REAIS).
Contratante

KILZA RIBEIRO ALVES

GESTORA DO FUNDO ̂nJNICIPAL DE SAIDE

Prefeitura Municipal
de Sapé

PREFEITITRA NRTNIdPAL DE SAPÉ

RE-AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00002/2022

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de .Apoio, sediada na Rua Or-
cine Fernandes, S/N® - Centro - Sapé - PB, por meio do site ww^.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de uma motoniveladora
para atender as necessidades da prefeitura municipal de sapé/PB, de acordo com o termo de convênio
n*^ 0055/2021 da secretaria de estado do desenvolvimento e da articulação municipal. Abertura da
sessão pública: 10:00 horas do dia 01 de Abril de 2022. Inicio da fase de lances: 10:01 horas do dia
01 de Abril de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recunsos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666/93: Lei Com
plementam® 123/06; Decreto Federal n® 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. E-mail: cplsapel@gmail.com. Edital: wwv^.sape.pb.gov.br, w^^•w.tce.pb.go^'.b^, www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Sapé - PB, 15 de Março de 2022
WELLYSON DO NASCIMENTO ARAÚJO

Pregoeiro Ofidal

PREFEITITRA MITNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00043/2022

A Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB, toma público que fará realizar através do Pregoeiro
Oficial e Equipe de Apoio, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contra
tação de serviços especializados na área da saúde, com profissional especializado para realizar consulta
médica dermatológica, ortopédica, endocrinológica, pediátrica. cardiológica e/ou neurológica; a serem
realizadas neste município, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São José de
Piranhas-PB, às 10:30 horas do dia 30 de Março de 2022, no Auditório Maria Elza, Anexo à Secreta

ria de Municipal de Educação, Rua Sabino Nogueira - Centro - São José de Piranhas - PB. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal n® 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06; Decreto Municipal n® 008/09; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Intbrmações: no horário das 07:00 às 13:00
horas dos dias úteis, na Sala da CPL, provisoriamente instalada na Secretaria Municipal de Educação,
Rua Malaquias Gomes Barbosa - Centro - São José de Piranhas. E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmail.
com. Edital:www.tce.pb.gov.br.

São José de Piranhas - PB, 15 de Março de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro Oficial

PREFEITITRA ISRTMCIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

ANTSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00042/2022

A Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB, toma público que fará realizar através do Pregoeiixi
Oficial e Equipe de Apoio, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação
de empresa especializada para prestação de Serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo os
serviços de cotação, reserva, emis.são, marcação, cancelamento, remarcação de billietes de passagens
aéreas nacionais e assessoramento do melhor roteiro aéreo para atender às necessidades da Prefeitura
Municipal de São José de Piranlias — PB. às 08:30 horas do dia 30 de Março de 2022. no Auditório
Maria Elza, .Anexo à Secretaria de Municipal de Educação, Rua Sabino Nogueira - Centro - São José de
Piranhas - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06; Decreto Municipal n® 008/09;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 07:00 às 13:00 horas dos dias úteis, na Sala da CPL, provisoriamente instalada na Secretaria
Municipal de Educação, Rua Malaquias Gomes Barbosa - Centro - São José de Piranhas. E-mail: cpl-
saojosedepiranhas@gmail.com. Edital; www.tce.pb.gov.br.

São .Tosé de Piranhas - PB, 15 de Março de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00029/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n® 00029/2022, que objetiva: Contratação de serviços de indi-
vidualização previdenciária (GFIP), informação à Secretaria do Trabalho (RAIS) e informações a RFB
(DIRF), acompanhamento dos Parcelamentos Previdenciários, Fazendários e Processos DD.ARFB/PGFN
para o município de São José de Piranhas-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
em favor de: DANIELY DE SOUSA DANTAS LIRA - R$ 27.500,00. Convocamos o representante da
referida empresa para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, considerados da data de publicação deste ato.
assinar seu respectivo contrato.

São José de Piranhas - PB, 15 de Março de 2022.
FRANCISCO MENDES CAJMPOS

Prefeito

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial n® 00030./2022. que objetiva: Aquisição de Pré-Moldados (Piso Intertra-
vado e Sextavado, Meio-fio, Manilhas de concreto, postes e estacas); HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: INCOL.AMA INDÚSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA - R$
344.280,00; JK PREMOLDADOS E MATERIAL DE CONSTRUC.AO LTDA - R$ 121.600,00. Con
vocamos os representantes das referidas empresas para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, considerados
da data de publicação deste ato, assinar seu respectivo contrato.

São José de Piranhas - PB, 15 de Março de 2022.
FRANCISCO MENDES CAMPOS

Prefeito

PREFEITURA IVRTMaPAL DE S.ÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

APLICAÇÃO DE PEN.ALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00009/2022

Relativo ao pregão em epígrafe, com objeto: .Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e de higie
ne pessoal, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São José de Piranhas-PB. é aplicada
àempresaCOROACOMERCIOE FRACIONAMENTODE CEREAIS LTD.A, CNPJ21.391.428/0001-82,
poialidade pela não assinatura do contrato, conforme conqirovação nos autos. O município DECIDE aplicar
a se^iinte sanção era desfavw da referida empresa: I. Impedimento de licitar e contratar com este poder
público municipal, pelo período de 02 (DOIS) anos, com base no Art. 81 e 87 da Lei 8.666^93 e Art 7® da Lei
10.520/2002, a contar da publicação desta decisão no Diário Oficial do Estado da Paraíba e Diário CMicial da
Unitão. O processo está à disposição dos interessados em dias úteis, das 07:00 às 13:00h, sala da CPL, Rua
Inácio lira, 363, Centro, São José de Piranhas-PB. E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 15 de Março de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA AHíNIdP.AL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de cestas básicas para serem distribuídas às famílias carentes em vulnerabilidade
social, atendendo desta forma as demandas da Secretaria Municipal de Ação Social deste muni-

Impresso por convidado em 27/06/2023 01:18. Validação: 596E.348C.C22F.1534.D004.1DA4.7A2C.7433.
[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 18555/22. Data: 05/05/2022 13:59. Responsável: Helder de L. Freitas.

108

108